南江县云顶镇人民政府
关于2023年部门整体支出绩效评价的报告
为深入贯彻绩效评价管理，根据《南江县财政局关于开展2024年财政支出绩效评价工作的通知》文件要求（南财绩〔2024〕4号），我镇各级领导高度重视，统筹人员安排，明确工作责任，积极开展绩效评价工作。现将我镇2023年部门整体支出绩效评价工作有关事项汇报如下：
一、部门（单位）概况
（一）机构组成。主要包括等其中包括行政单位1个，其他事业单位4个，分别是：便民服务中心、农业综合服务中心、公共事务服务中心、农民工服务中心。
（二）机构职能。贯彻党的路线、方针、政策和国家的法律法规，稳定农村基本经济制度，承担促进经济发展、加强社会管理、搞好公共服务、维护社会稳定和巩固基层政权等职能，推动物质文明、政治文明、精神文明和生态文明协调发展。
（三）人员概况。本单位共有在编职工46人。
二、部门财政资金收支情况
[bookmark: _GoBack]（一）部门财政资金收入情况。2023年本年收入合计1335.63万元，其中：一般公共预算财政拨款收入1335.63万元，占100%；政府性基金预算财政拨款收入0万元，占0%。
（二）部门财政资金支出情况。2023年本年支出合计1335.63万元，其中：基本支出975.89万元，占73.07%；项目支出359.74万元，占26.93%。
三、部门整体预算绩效管理情况
（一）制度建设情况
2023年我镇在部门整体预算绩效管理上建立健全了有关规章制度。制定《绩效评价管理体系、内部控制体系建设实施方案》，并严格按财经审批程序执行，合理调度各类资金，保证了工资的按时发放，使有限的资金发挥了最大的效益。在财政监督上，定期对村级和有关办公室进行财务检查，杜绝了“三乱”和铺张浪费现象，维护了正常的财经秩序。党政主要领导率先垂范从自身做起，严格执行市委、市政府、县委、县政府下发的厉行节约文件精神。随着财政制度改革的深化，收支两条线管理落到了实处，财政管理日益正规化。
（二）绩效目标管理情况
本单位严格按照规定进行科学、合理的预算绩效编制，确保绩效目标填报的完整性和可行性、绩效目标过程监控的规范性和长效性、绩效评价的客观性和公正性。部门绩效目标制定及时、明确、合理，目标完成情况基本达到预期效果，预算编制准确，支出按照预算严格控制，预算动态调整及时，按照项目进度执行，预算完成情况达百分之百，无违规记录。
（三）综合管理情况
本单位按要求对专项预算管理进行自评，严格落实政府性债务管理、政府采购实施计划、三公经费使用情况、资产管理、信息公开、财务核算以及依法接受审计、财政监督等。总体运行情况良好。部门专项预算项目严格按照程序实施、规划合理、结果符合、分配科学、分配及时、专项预算绩效目标完成情况达百分之百。
（四）综合绩效情况
本单位严格预算管理、确保预算编制准确;严格支出控制，在资金预算、动态调整、审批、执行、支付等环节中能做到层层把关，按制度执行，确保财政资金的安全和高效运行;能按时、按质、按量完成。无违规记录等情况。
四、评价结论及建议
（一）评价结论。本部门按要求对2023年部门整体支出开展绩效自评，自评得分94分，从评价情况来看整体运行良好。
（二）存在问题。一是绩效目标动态监控不足。二是资产管理信息化不足。三是可持续发展能力有待提高。四是社会满意度还有待提高。
（三）改进建议。一是健全绩效目标管理监督机制，加强绩效目标动态监管。二是加强学习，提高业务水平与创新能力。三是加强公示公开，提高群众满意度。